b. Le texte du fragment et sa traduction

Voici le texte complet de ce fragment du *Livre de Seth*, d'abord dans l'original latin, puis en traduction française :

Liber apocryphus nomine Seth. Mons Victorialis. – Audivi aliquos referentes de quadam scriptura, etsi non certa, tamen non destruyente fidem, sed potius delectante, quoniam erat quaedam gens sita in ipso principio orientis juxta Oceanum, apud quos ferebatur quaedam scriptura, inscripta nomine Seth, de apparitura hac stella, et muneribus ei hujusmodi offerendis, quae per generationes studiosorum hominum, patribus referentibus filiis suis, habebatur deducta. Itaque elegerunt seipsos duodecim quidam ex ipsis studiosiores, et amatores mysteriorum caelestium, et posuerunt seipsos ad expectationem stellae illius. Et si quis moriebatur ex eis, filius ejus, aut aliquis propinquorum, qui ejusdem voluntatis inveniebatur, in loco constituebatur defuncti. Dicebantur autem magi lingua eorum, quia in silentio et voce tacita Deum glorificabant.

Illi ergo per singulos annos, post messem trituratoriam, ascendebant in montem aliquem positum ibi, qui vocabatur lingua eorum Mons Victorialis, habens in se quamdam speluncam in saxo, fontibus, et electis arboribus amoenissimus : in quem ascendentes, et lavantes se, orabant et laudabant in [col. 638] silentio Deum tribus diebus, et sic faciebant per singulas generationes, exspectantes semper, ne forte in generatione sua stella illa beatitudinis oriretur, donec apparuit eis descendens super Montem illum Victorialem, habens in se formam quasi pueri parvuli, et super se similitudinem crucis : et loquuta est eis, et docuit eos, et praecepit eis, ut proficiscerentur in Judaeam.

*Proficiscentibus autem eis per biennium praecedebat stella, et neque esca, neque potus defecit in peris (sic) eorum. Caetera autem quae gesta referuntur ab eis in Evangelio compendiose posita sunt. (pseudo-Chrysostome, *Opus Imperfectum in Matthaeum*, dans *P.G.*, t. 56, 1862, col. 637-638)*

Livre apocryphe appelé *Seth. Mons Victorialis* [Mont de la Victoire]. – J'ai entendu certaines personnes se référer à un écrit pas tout à fait sûr. Son but toutefois n'était pas de détruire la foi mais plutôt de distraire le lecteur.

D'après elles, chez un peuple habitant au début de l'Orient, près de l'Océan, circulait un texte, intitulé *Seth*, concernant l'apparition de cette étoile et le type de cadeaux à offrir. Ce texte, disait-on, avait été transmis pendant des générations de savants, les pères le passant à leurs fils.